Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 12.02.2018 № 3-28/172
_____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ КРАСНОДВОРСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

29 декабря 2017 г. № 75

О сельском бюджете на 2018 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Краснодворский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить сельский бюджет на 2018 год по расходам в сумме 173 588,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 173 588,00 рубля.

2. Включить в 2018 году в сельский бюджет средства самообложения в сумме 3 000,00 рубля.
3. Установить на 2018 год:
доходы сельского бюджета в сумме 173 588,00 рубля согласно приложению 1;
расходы сельского бюджета в сумме 173 588,00 рубля по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно приложению 2;

распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно приложению 3;

перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов сельского бюджета и функциональной классификации расходов бюджета согласно приложению 4.

4. Установить размер оборотной кассовой наличности по сельскому бюджету на 1 января 2019 г. в сумме 800,00 рубля.

5. Принять в 2018 году в сельский бюджет, передаваемую из районного бюджета дотацию в сумме 83 503,00 рубля.
6. Создать в 2018 году в расходной части сельского бюджета резервный фонд Краснодворского сельского исполнительного комитета в размере 900,00 рубля.
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 г.

	Председатель
	Л.И.Матиевская

	Приложение 1

к решению
Краснодворского сельского
Совета депутатов
29.12.2017 № 75

Доходы сельского бюджета

	(рублей)

	Налоговые доходы
	87 010,00

	Налоги на доходы и прибыль
	57 615,00

	Подоходный налог с физических лиц
	57 615,00

	Подоходный налог с физических лиц
	56 933,00

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	163,00

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов в виде выигрышей
	392,00

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов в виде процентов, полученных по банковскому вкладу (депозиту), по денежным средствам, находящемся на текущем (расчетном) банковском счете
	127,00

	Налоги на собственность
	26 177,00

	Земельный налог
	10 430,00

	Земельный налог с физических лиц
	10 430,00

	Налог на недвижимость
	15 747,00

	Налог на недвижимость физических лиц
	15 747,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	3 218,00

	Государственная пошлина
	3 218,00

	Государственная пошлина за совершение юридически значимых действий с физических лиц (за исключением государственной пошлины за предоставление права на охоту)
	3 218,00

	Неналоговые доходы
	3 075,00

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	75,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	75,00

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	75,00

	Прочие неналоговые доходы
	3 000,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	3 000,00

	Поступления средств самообложения
	3 000,00

	Безвозмездные поступления
	83 503,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	83 503,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	83 503,00

	Дотации
	83 503,00

	Всего
	173 588,00

	Приложение 2

к решению
Краснодворского сельского
Совета депутатов
29.12.2017№ 75

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	(рублей)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	107 029,00

	Государственные органы общего назначения
	93 670,00

	Органы местного управления и самоуправления
	93 670,00

	Резервные фонды
	900,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	900,00

	Другая общегосударственная деятельность
	12 459,00

	Иные общегосударственные вопросы
	12 459,00

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	66 559,00

	Благоустройство населенных пунктов
	66 559,00

	ВСЕГО
	173 588,00

	Приложение 3
к решению
Краснодворского сельского
Совета депутатов
29.12.2017 № 75

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования, рублей

	Сельский бюджет
	000
	00
	00
	00
	            173 588,00

	Краснодворский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	            173 588,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	            107 029,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	              93 670,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	              93 670,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	                   900,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	                   900,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	              12 459,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	              12 459,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	              66 559,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	              66 559,00

	Приложение 4
к решению
Краснодворского сельского
Совета депутатов
29.12.2017 № 75

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов сельского бюджета и функциональной классификации расходов бюджета

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирования в 2018 году, рублей

	1.Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):

	1.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»
	жилищно-коммунальные    услуги и жилищное строительство
	Краснодворский сельский исполнительный комитет
	              66 559,00